平成 27 年２月 10 日

各  位

                                                     会 社 名 三 井 造 船 株 式 会 社

                                                     代表者名 代表取締役社長 田中 孝雄

                                                       （コード：7003、東証第一部）

                                                     問合せ先 財務経理部長   塩見 裕一

  （TEL 03-3544-3225）

当社子会社（三井海洋開発株式会社）の平成 26 年 12 月期通期個別業績に関するお知らせ

当社の連結子会社である三井海洋開発株式会社（コード番号 6269）が本日公表した平成 26 年 12 月期

通期決算における個別業績につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社の平成 27 年３月期通期連結業績予想につきましては、平成 27 年２月３日に公表した「通

期業績予想の修正に関するお知らせ」から変更ありません。

記

平成 26年 12月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（平成26年１月１日～平成26年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前事業年度実績（Ａ）

百万円

69,562

百万円

292

百万円

9,114

百万円

4,138

円 銭

89.17

 当事業年度実績（Ｂ） 139,647 6,411 12,415 6,580 123.39

 増   減   額（Ｂ－Ａ） 70,085 6,119 3,301 2,442 －

 増   減   率（％） 100.8 － 36.2 59.0 －

差異が生じた理由

FPSO建造工事の進捗に従って計上する売上が増加したこと及び円安の影響により、売上高が前期の

実績を上回りました。利益面では、売上高の増加に加えFPSOプロジェクトの入札費用などの減少によ

り営業利益が増加しました。これらにより、経常利益、当期純利益も増益となりました。

以上

	ご利用にあたって

	用語集

	目次

	第１編　総説

	第１章　適時開示制度の概要等

	第２章　適時開示に関する実務要領

	第２編　会社情報の適時開示実務上の取扱い

	第１章　上場会社の決定事実

	第２章　上場会社の発生事実

	第３章　決算短信等

	第４章　上場会社の業績予想、配当予想の修正等

	第５章　その他の情報

	第６章　子会社等の情報

	第７章　利益が少額の場合の開示基準の特例

	第３編　企業行動規範及び自主規制の概要

	第１章　企業行動規範の概要

	第２章　上場会社に対する自主規制の概要

	第４編　特例

	第１章　上場優先出資証券の発行者の適時開示等に関する実務上の取扱い
	第２章　上場外国会社の適時開示等に関する実務上の取扱い

	第３章　上場種類株式の発行者の適時開示等に関する実務上の取扱い

	第５編　東証への提出書類

	[１]金商法に基づく提出書類

	[２]内国株式関係の提出書類一覧表

	[３]適時開示に係る提出書類

	[４]合併等を行う場合に提出する概要書

	[５]コーポレート・ガバナンスに関する報告書

	[６]マザーズ上場会社が提出する上場市場の選択申請書等

	参考資料
	適時開示、内部者取引規制、臨時報告書提出に係る条文一覧